
UCHWAŁA NR XXI/59/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują  rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 785).

2. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje, jeżeli rodzina wielodzietna 
posiada Kartę Dużej Rodziny i złożono zobowiązanie do selektywnej zbiórki odpadów, zgodnie z obowiązującym 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek.

§ 2. Wysokość zwolnienia wynosi 100 % miesięcznych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przypadających na piątego i kolejnego, a w przypadku osób samotnie wychowujących dzieci na 
czwartego i kolejnego członka w rodzinie wielodzietnej wykazanego w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje właścicielowi nieruchomości 
na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 przysługuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
został złożony wniosek.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 października 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: AA9E421B-74CF-4359-A9A8-14A0CDF70602. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem uchwały jest zwolnienie z części opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi rodzin 
wielodzietnych na terenie Gminy Zbąszynek. Na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Miejska w Zbąszynku zgodnie
ze zmienionym art. 6k ust. 4 tej ustawy, może  w drodze uchwały zwolnić w całości lub w części z opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa w  ustawie z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 785) czyli z co najmniej trójką dzieci. Na podstawie 
powyższej delegacji ustawowej Burmistrz Zbąszynka zamierza wprowadzić program osłonowy dla rodzin 
wielodzietnych w postaci zastosowania zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami. Zwolnienie 
ustalono w wysokości 100 % miesięcznych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przypadających na piątego i kolejnego, a w przypadku osób samotnie wychowujących dzieci na czwartego i 
kolejnego członka w rodzinie wielodzietnej, które posiadają Kartę Dużej Rodziny i zobowiązały się do selektywnej 
zbiórki odpadów, zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Zbąszynek. Wprowadzone zwolnienie ma na celu udzielenie pomocy rodzinom wielodzietnym oraz zachęcenie 
właścicieli nieruchomości do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w celu uzyskania 
obowiązujących poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji 
odpadów komunalnych, jak również ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania.

Id: AA9E421B-74CF-4359-A9A8-14A0CDF70602. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXI/59/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

WNIOSEK
O ZWOLNIENIE W CZĘŚCI Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna:  § 3 Uchwały Nr ……… Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują rodziny wielodzietne

Miejsce składania: Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku; ul. PCK 2, 66-210 Zbąszynek

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA WNIOSKU

1. Burmistrz Zbąszynka
ul. Rynek 1
66-210 Zbąszynek
2. Okoliczności powodujące złożenie wniosku (zaznaczyć właściwy kwadrat)
pierwszy wniosek korekta danych zawartych we wniosku

B. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI

3. Adres nieruchomości:

C. DANE IDENTYFIKACYJNE OSOBY SKŁADAJĄCEJ WNIOSEK

4. Nazwisko: 5. Imię:

6. Adres do korespondencji ( jeżeli jest inny niż adres nieruchomości podany w części B):

D. LICZBA CZŁONKÓW RODZINY WIELODZIETNEJ, O KTÓREJ MOWA W USTAWIE Z DNIA 5 
GRUDNIA 2014 ROKU O KARCIE DUŻEJ RODZINY (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 785) 
ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ

9.   1) rodzic(e) - ……………………..
2) dzieci - …………………………..

E. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ WNIOSEK

10. Data i miejsce wypełnienia wniosku: 11. Podpis osoby składającej wniosek:

F. ADNOTACJE URZĘDOWE

………………………………..                                                                            
……………………………………………..
Data                                                                                         Podpis osoby przyjmującej wniosek

Pouczenie:

1. O wszelkich zmianach mających wpływ na prawo uzyskania zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany powiadomić Burmistrza Zbąszynka w terminie 
14 dni od zaistnienia zmiany poprzez złożenie korekty wniosku.

Id: AA9E421B-74CF-4359-A9A8-14A0CDF70602. Podpisany Strona 1




